
1
1.1

1.1.01
1.1.01.01

1.1.01.01.01
1.1.01.01.01.01
1.1.01.01.01.02

1.1.01.02
1.1.01.02.01

}..1.01.02.01.01

.1.01.02.01.01.01

.1.01.02.01.01.02

.1.01.02.01.01.03
1.1.01.02.02

1.1.01.02.02.04
.1.01.02.02.04.01

1.1.01.02.02.06
.1 .01.02.02.06.01
.1.01.02.02.06.02

1.1.01.04
1.1.01.04.01

1.1.01.04.01.01
1.1.01.04.01.02
1..1.01.04.01.03
1.1.01.04.01.04
1.1.01.D4.01.05
1.1.01.04.01.06
1.1.01.D4.0l.07
1.1.01.04.01.08
1.1.01.04.01.09
1.1.0l.04.01.10
1.1.01.04.01.11
1.1.01.IJ4.01.12
1.1.01.04.01.13
1.1.01.04.01.14

1.1.04.07

1.1.04.07.01

1.1.04.07.01.01
1.1.04.07.01.01.01
1.1.04.07.01.01.02
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Instituto De Desarrollo y Credito Cooperative (IDECOOP)

Balance General
Al 31 de Agosto 2024
(Valores en RD$)

Actives
Actlvos eorrientes
Efectlvo y equivalentes do efectivo
Caja
Efectivo en caja en el pals
Efectivo en caja general en el pals
Efectivo en caja chica en el pals

Efectivo en hancos
Cuenta (mica do tesorerla (CUT)
Banlieservas cuenta Repfihllca
Don-ninicana RD$
BanReservas cuenta Einica en RD$ -
Subcuenta de Disponibilidad (fuente 8014)
BanReservas cuenta iinica en RD$ -
Subcuenta de cuota (fuente 0100)
BanReservas cuenta Gnica er: RD$ -
Subcuenta de Transferenc|a{fuente 9995)
Cuentas en Moneda Nacional
Bankeservas cuentas Operativas
Banco de Reservas 002418870)

Banlleservas fondcs reponibles, en
avance v liquidahles
Banco de Reservas (1024-93863}
Banco de Reservas (96D3978996)

Equlvalentes de efectlvo
Depésltos a plazo fijo
Deposito Agua y Basura
Deposito de Telefono
Deposito de Alquileres
Deoosito de Electriciclad
Deposits Cuenta CCC-CA
Carmen Antonia Segura
Rosa Rodriguez
Elizabeth Alcantara
Abraham Abukama Cabrera
Ramon
Deulin
Marlchai
Mildred
Yohnny Wascar

Pages antlclpados a corto plazo
Antlclpos a proveedores v contratlstas
del sector orivado interno clo
Anticipcs a proveedores v contratistas
del sector orivado Interno clll
Programa de Compute v Licenciamiento
Compra activos fijos en transito

at

50.000110
50.000 .00

50.000.00

15.299.335.86

15.299.335.86

50.000.00

15.061.420.54

187315.32
1.571.911.38
351.258.68
351.2S8.68

1.220.652.70
24276.88

1.196.375.82

815.675.83
3.87058
21.86025
271500.00
15540.00
14305.00
90.000.00
60000.00
70.000.00
40.00000
30.00000
75.000.00
36000.00
51.000.00
36000.00

6.571 .677.46

6.571.677.46

6.571.677.46

6.571.677.46

REP l'}El.lC.\ DGMINICANA

80.769.363.76
27.585.935.33
21585.935.33

50.0001-'0

16.871.247.24

7.3872353.29

Galle Héroes de Luperén #1. Gentro de ios Héroes. Santo Domingo., D. N., Repljiblica Dominicans ~ Tel B09 533 8131
Email: info@Idecoop.gob.do I www.idecoop.gob.do RNG: 1-01-D2284-1



1.1.05

1.1.05.01

1.2
1.2.06

1.2.06.01
1.2.06.01.02

1.2.06.01.04
1.2.06.01.04.01
112.06.01.04-.02
1.2.06.01.04.03
1.2.06.01.04.04

1.2.06.01.04.99

1.2.06.01.05

1.2.06.01.05.03

1.2.06.01.05.99

1.2.06.01.06
1.2.06.0!.06.01

1.2.06.01.07
1.2.06.01.07.01

1.2.06.01.08.02

1.2.06.01.08.04

1.2.06.01.08.05

1.2.06.01.08.06
1.2.06.01.08.07
1.2.06.01.09.02

1.2.06.01.02.01.03

i.2.06.01.04.01.03

1.2.06.01.04.02.03

1.2.06.01.04.03.03

1.2.06.01.04.04.03

- LE5‘-_l .-.,_‘:__;1..-'-I-
1I- 41¢'.

-I-;,’_— ' ¥.:_.1

. 1- _ M '_

!.Q.E.§@.9..E
Instituto De Desarrollo y Crecllto Cooperativo (IDECOOP)

Balance General
Al 31 de Agosto 2024
(Valores en RD$)

Inventarios
Mate:-iales v suministros para consumo v
orestacién de servicios

Activos no Corriente
Propieclades, planta v equipo neto
Propiedades, planta v equlpo neto no
conceslcnados
Ecllficios
Equipos, mobiliario de oflcina v
aiolarniento
Muebles de oficina y estanteria
Muebles de aiojamiento
Equipos de computo
Electrodomésticos
Otros equipos y mobiliario de oficina y
aloiamiento
Equipos v mobiliario educaclonal,
deoortivo v recreativo
Cameras fotograficas y video
Otros equipos y mobiliario eclucaciorial,
deoortlvo v recreativo
Equipo e instrumental meciico, cientifico v
do laboratorio
Equipos medicos v cle laboratorio
Equipos de transporte, traccién v
elevaclén
Automovlles y camiones
I-laquinarlas v equipos Industrlales
Slstemas de alre aoondiclonado,
calefacclon v refrigeraclon industrial y
comercial
Equlpos de comunlcacion,
teleoomunicaciones v sefialamlento
Equlpos cle generacion electrica, aparatos
v accesorios electrlcos
Otras estructuras y ohjatos de valor
Equlpos de segurldad

Depreclaclones Acumulatlas
Depreclaciones de eciificios
Muebles de oficina v estanteria -
Deoreciaciones acumuladas
Muebles de alojamiento-Depreciaciones
acumulaclas
Equipos de computo - Depreciaciones
acumuladas
Electrodomésticos - Depreciaciories
acumuladas
Otros equipos y mobiliario de oficina v _

1-2-U5-U1-U4-99-93 alolamiento — Deoreclaclones acurnuladas
1.2.06.01.05.El3.03 Camaras fotograficas v video -

Otros equipos y mobiliario educacional,

i

1-2-95-01-95-99-93 denortivo V recreatlvo _

OGIIIJID ill l1\
Rl€i'U|iLl{iA DUMINICANA

3.271334.80

48.080. 181.22

38.787. 166.30

40.145.843.66

20.036.185.81
125434.00

12.363.219.24
5.622.999.09

1.998.005.S2

614.334.41

606358.73

1375.68

87.883 .28

81883.28

44.149.544.40

44.149.544.40
211706.99

49.341.70

43587.22

55 .596.73

1. 102.771.77
643 .334.55

77.812.929.79
18.334.946.86

15.961.804.93

68358.07

9.317.728.84

2.499.761.74-

966.00-4.29

318229.04

1290.21

3.277.334.80

53.183.428.43
48.080. 181.22

Calie Héroes de Luperén #1, Centre de los Heroes, Santo Domingo, D. N., Flepiiblica Dominicana Q Tel 809 533 8131
Email: info@idecoop.gob.do ~ www.ideco0p.gob.do FINC: 1-01432284-1



1 2.06.01.06.01.03

1 2.{)6.01.07.01.03

1 2.06.01.08.02.03

1 2.06.01.08.04.03

1 2.06.01.08.05.03

1 2.06.01.08.06.03

1 2.06.01.08.07.03

1 2.06.01.09.02.03

1.2.09

1.2.09.01
1.2.09.01.03.01

1.2.09.01.03.03

2
2.1

2.1.01

2.1.01.01
2.1.01.01.01
2.1.01.01.02

2.1.04

2.1.04.01

2.1.04.01.04
2.1.04-.01.04.01
2.1.04.01.04.02
2.1.04.01.04.03
2.1.04.01.04-.04

2.1.06

2.1.06.01
2.1.06.01.01

2.1.09.0?
2.1.09.07.03

2.1.09.07.03.11

_ 4.:
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Instituto De Desarrollo y Credito Cooperative (IDECOOP)

Balance General
Al 31 de Agosto 2024
(Valores en RD$)

Equipos medicos y de |aboratorio- _ 28_o15_2D
Deoreciaciones acumuladas
Automéviles y camiones — Depreciaciones _ 28_44U_964_14
acumuladas
Maqulnarias y equipos lndustrialeS- _ 55 513 28
Depreciaclones acumuladas ' '
Sistemas de aire acondicionado, caiefaccion y
refrigeracion industrial v comercial- — 10025.72
Deoreciacion
Equipos de comunlcacion, telecomunlcaciones
y sefialamiento- Deprecaicion acumulada
l:qUlp0S oe generacion eiecmca, aparatos y
accesorios electricos- Depreciaciones
an-nun-u||:.rl-.\c

— 25.29829

- 7.4-12.76

Otras estructuras y objetos de valor - 1.074-.249.8?

Equipos de seguridad~ Depreciacion _ 543 326 55
acumuladas ' '

Bienes intangibles
Productos de la propiedad Intelectual no
concesionados
Programas de inforrnética y base cie datos
Programas do informatlca y base de
datos-Amortlzaciones Acurnuladas

5.103.247.21

5. 101247.21

10.768.528.61

- 5.665.281.40

Pasivos
Pasivo Corrlente
Cuentas a pagar a corto plazo
Cuentas comerciales a pagar a corto
nlazo
Provaerlores a Pagar clp
Froveedores a pagar Afio 2016

7.415.630.81.
7.41.5.630.81
7.261.539.78

7.261.539.78

880725.08
6.380.814.70

Retenclones y acurnulaciones a pagar c/p
Impuestos y retenclones a pagar a oorto
Dlazo

154.091.03

154.091.03

Retenciones v deducclones a pagar c/p
5% ESTADO
10% ISR
Retenciones de ITBIS p/pagar
Retenclones 2% ISR
Beneficlos a los empleados a pagar a
oorto ulazo
Remuneracioes y aportes a pager a corto
nlazo
Remuneraciones a pagar C/P -

154.091.1113

70.96534
9.400.00
73061.82

663.27

Caentas transitorias
Comprobantes en procesos de pages
Cheques no pagados -

Q1
OGIIIIOQDILH
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3.1.01.01 Capital inicial
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l.!2.E.§@Q.E
Institute De Desarrelle y Credite Cooperative (IDECOOP)

Balance General
Al 31 cle Agosto 2024
(Valeres en RD$)

3 PATRIMONIO
3.1 Patrimonlo pfibllco

3.1.01 Capital

3.1.01.01.01 Capital lnlcial a valores hlstorlces

3- 1-94431 anterioros

3.1.04 Resultados acurnulades
Resuitados acumulados do ejercicios

3.1.04.01.01 Resultados de ejercicios anteriores
3_1_D4_o1_02 Ajuste de resultados de ejerclcios anteriores
34.04.02 Resultade del ejarclcio

3104.02.01 Cierre de cuentas do ingresos
3.1.04-.02.02 Cierre de cuentas cle gastos

3.1.04.02.03 Resultado Del Perlede
3_1_D4_O2‘03_01 Resumen de ahorro o desahorro de la gestion
3104.02.03.02 Ajustes Del Periede

-*;.=.' I

.fi5“>~.\
-"'1.. LUQ '1 ..>

73.353.732.95
65.441. 165.40

65.441. 165.40
7.912.567.55

57.777.61

26.241.630.79

26.183.853.18

7.970.345.16

7.970.345.16

7.970.345.16

73.353.732.95

|1'om|. ACTIVOS no$so,1s9,aoa.1e | | TOTAL nasrves + PATRIMONIO aossu,1ss,sss.1s I

":2 ......,_ l
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